In primo stat ei qd senserit. ff. de reg. du. l. i. in ambigua de spon. c. i. In s̄do mil. valer. xvij. q. ij. sufficit. xxx. q. ij. c. vnq. s. de rap. cum cā. de pig. illo vos. xij. q. i. s. i. ff. de otractib⁹. emp. l. in venditionibus. et ibi error non solum corpi s̄ etiā materie venditōz impedit. nihil em̄ tam cōtrarium cōsensu sicut error. ff. de iur. o. iu. si p̄ errorē. ff.

petit qd restituere optet eundem. Idē.

Non est in mora qui potest exceptōe legitima seruari. Idē.

sz cū est dubiū subdistingue aut p̄ valere s̄m vnus intellectū tñ. aut s̄m vtriusqz. si s̄m vnū tñ valeat s̄m quē valere p̄. ff. de ob. l. q̄tēs. Et h̄. s̄. locū eē. i. otractu m̄momiali in foro iudiciali. in foro autē aie statet ei q̄ distensisset in tali dubio. ut. a. de spō. tua nos. si s̄m vtriusqz intellectū p̄ vale. valeat qd ē verisimilius. ff. de ob. l. eū q̄ ita stipulatus. ff. e. t. l. in obscuris. et de ob. sig. abbate. et. s. e. inspiciam⁹. cū suis ocoz. Si dubitat qd sit verisimili⁹ seruat qd i hac reglā. s̄. ff. de ob. l. qd qd. et. l. si q̄s ex plibus fūdis. Et h̄. s̄. a cū neuter doli omitter. si aut alter doli omitterat oē eū fiet interpretatio. xij. q. v. s. ex his. et c. q̄runqz. si vterqz. tūc ad cōm̄ figcatōz recurret ut i di. cta p̄c. ex lris. vbi de hoc. et. xij. q. v. s. si ḡ. et idem repetatur in iuramētis. ut ibi no. in sententijs suis interpretari potest p̄les. puincie vel p̄curator cesaris. ff. de ap. ab executore. in pñ. minor. n̄. C. de sen. ex pi. reci. l. ij. vbi de b. ff. de re iudi. l. iudex. fundus ē em̄ officio suo hie bñ hie male indicādo. qd intellige i diffinitia secus in int̄locutio ria qd die ut no. de ap. cū cessante. s̄. feudib⁹ tñ a expens̄ sup̄plē p̄ eadē die. ff. de re iud. l. paulus. et. s. e. li. de ap. cū appellatōibus et de b. no. xxxv. q. ij. q. ḡ. alias icipit his ita in. i. glo. xj. q. i. s. ex his. et de postu. c. i. et ibi de multiplici interpretatōe. De legibus non est dicat̄ qz in eis nihil obscur. est. vel ambiguit̄. iij. di. c. erit. et i. p̄m̄io decretaliū. C. de no. C. apo. in p̄ma ostdōe ibi erit lex etā et breui s̄mone oscripta. si tñ ābiguitas vidēt̄ in eis eē reuertit ad odentē. qz ille solus interpretari p̄t q̄ odere. xj. q. i. s. ex his. de iud. cū venissent. s̄. sen. ex. inter alia. C. de le. l. vl. et idē in p̄uilegijs q̄ sunt leges puate p̄ eadē iura

Non est obligatoriuū. Dec regula sumi potuit ex. l. ff. de. e. t. l. otractus qdā. s̄. excepto. p̄ quam pone exemplum nam non valet pactū qz dolus futurus non p̄stet ut ibi. Itē pone in eo q̄ iurauit p̄gm occidē vel simile qd facere. xij. q. iij. c. i. et p̄ totum. In eo q̄ iurauit vxorem et filios expellere. s̄. iurū. q̄nta vallis. et p. l. ff. de l. j. si q̄s inquilinos. in fi. vbi qd scriptū est i testamēto ostra bonos mores et iuramentū nullius est momentū. ad idē. ff. de pac. do. l. conuenire. vbi pactū ne cum vxore agat̄ retum amotarum non valet. qz p̄ illud inuistant̄ mulieres ad su randū. Non est ḡ p̄cise vera regula que dicit qz iuramentum seruandū est si p̄hine interitu salutis et ne suari. s. de iurū. si vero. nā si est ostra bonos mores n̄ obligat vt h̄ et in sup̄dictis iuribus. idē i q̄libz temerario. e. t. h̄. et. e. tua nos. et qū vi vel dolo p̄stitū ē. s. e. li. de iurū. l. j. qz dic ut. s. qz me. cā. abbas. et. xv. q. vj. c. ij. et fa. ad hāc regulā. s̄. e. i. malis. et h̄iū. idē de impossibili. s. e. n̄mo p̄t.

de iudi. l. ij. et etia / re est aliud pro aliō putare. xxxv. di. quis. et. xij. q. ij. in quibus. nō tñ ois error m̄momiali impedit s̄ error tantū p̄sone et cōditionis quod die vt. xij. q. i. s. i. a in summa tenet etiam pignus eū obligatur es pro auro. ff. de pig. ac. l. i. In tercio casu.

Non tenet ergo turpe pactū vel contra bonos mores. s. de pac. e. vl. ergo nec iuramentū qd accessoriū est. et facit. s. e. accessoriū. et vide qd ibi dixi. Et nō qd debemus rebus vti eo mō ad quē sūt institute. ut. xxij. q. ij. his aut. s. iura mentū non est institutū ut sit iniquitatis vinculū. xxij. q. iij. inter cetera. ergo iniquitatē nō vinculat vel obligat ut

Non facit. hec regula sumpta est ex. l. ff. e. t. l. m. con demnatione. s. dolo facit. Pone g. casus in usurario qui non petit usuras a de bitore ipas em istu tuē cogere. xij. q. iij. nullus ad idem de iur. debitoris

Quod ob gratiam ali cui conceditur non est in eius dispendium re torquendum. **I**dem.

.i. s. ii. ad idē. ff. de doli excep. l. dolo. vbi hōde damna to a debitore debitor nō p̄t ex testamto agere et doli mali exceptione vti p̄t. et ibi etiā sunt h̄s verba. Duo aut notā tur circa hanc regulā. Primo qd hic dicitur locū h̄g qm resti tuenda est res ei a quo petiē. comodari. em̄ repetit rem a fure quā restituere eam oportet dño. C. de furt. et ser. cor. l. vl. s. sed cum. Vir soluto m̄momo petit dorē a so cero quam vxori et eius liberis eū restituere oportet. ff. so. ma. si locer. s. lucius. idem in usurario qui usuras repe tit quas alijs soluit. si non est soluendo p̄stita cautōne de ip̄s restituendis. et a quo p̄cepit. ar. de resti. spo. olim. .ij. et nō. de vlt. q. frustra. Secō nō h̄c regulā nō h̄c locū in possessoris iudicijs s̄m petitoris. et s̄ etiā nō. Gos. s. of. dele. venerabili. et s. de resti. spol. in l̄is. et p̄ batur. ff. quoz. lega. l. i. in p̄n. vbi dicitur qd hereditate s̄ stituitur quod legatorum nomine p̄ter eius voluntate tem per legatarios possidetur. ij. q. i. c. ij. de or. cog. c. vl. et in predic. de c. in l̄is. et. c. se. et. C. de rei ven. or. s̄ dmarj. cum suis concor. et. ff. de iudi. si de vi. jo.

Non est in mora. s. regula supra ē ex. l. ff. e. t. l. nulla in telligit. et. l. nihil interest. Pone exemplum in dño qui non requisuit infra trienniu seruū suū fugitiuum mo nachum factū. s. em̄ fuisse in mora qd est verum nisi tueri se possit exceptione legitia puta longinqtate loci. xvij. q. .ij. si quis incognitus. Item pone in clerico qui non dicit in mora soluendi q̄rtā decimaz si tutus est exceptioe pre scriptionis. s. de p̄scrip. de q̄rtā. item pone p. l. ff. si cer. pe. l. lecta est. s. s̄ cū sortis. vbi sunt h̄s verba. vbi ille qui tutus erat exceptione dilatate sortis p̄ tertium pactū non dicitur in mora. et sic nō veniunt vhere ut ibi ad idem. vt l̄is. non s̄. qm̄. s. si vero aliter. in fi. Potes etiā exēplifica re p̄ ea que dixi. s. e. imputari non dz. Et nota quia ut di xi. s. e. mora sua cuiuslibz. ut quis dicat morosus necesse est qd sciat vel scire debeat se debere. s̄ ille q̄ tutus est excep tione legitima nescit se debere vel nescire debet ergo non est in mora. Item nota qd dicit exceptioe legitima. que est cum est obligat iure naturali et civili. sed obstat excep tio puta pactū de non pe. vel fisis vel ē obligatus iure na turali tm̄. Et facit qd circa indebitum no. i. q. iij. m. fi. et de soluē. is qui. et intelligit̄ exceptio illa legitima que re plicatōne non eliditur pone exemplum debebas mihi. x. tibi feci pactū de non petendo. s̄ p̄ metū vel furoris tpe hoc feci tunc exceptio pacti non est legitia qz elidit̄ repli catioe furoris vel metus. et id dicit̄ in mora fuisse. et id

Quod ob gram. Titus est ecclesiam vacantem gra uare non dz. xij. q. ij. caritate. Item pone p. de c. de reg. ad aplicam. in religionibus nō mēd̄c̄atibus. p. de c. e. t. n̄ solū

.s. e. li. et. e. se. jte pone p. l. C. de p̄cu. non eo minus vbi snia p̄ minore lata qui sine curatore cam egit bñ tenet vñ dicit ibi tertus. minoribus etas in damnis subuenire n̄ in rebus p̄pere gestis adesse s̄fuevit. et h̄s idē. C. s̄ legi. l. q̄ fauore. ff. de legi. l. nulla iuris ratio. et p̄sequere vt ibi vtrobiqz. et facit m̄ aut. de illustri. et q̄ sup̄ illos sunt

coll. v. vbi licet con cellum sit clarissimis q̄ per procurato rem agere possint nihilominus et p̄ se agunt si volunt nec cogē p̄ aduersarij minore vti bñficio restitutōnis in mte grū sibi cessio con tra otractum. ff. de mmo. l. si iudex. con

Nullus ex consilio dū modo fraudulentuz non fuerit obligatur. **I**dem.

fra. s. e. li. de p̄ben. cui de non sacerdotali. So. illud facit forma mandati. et facit qd dixi. s. e. plus sp̄. Itē otra. s. de mu. pe prudentiū. vbi clā. appellatione remota impe tratis fauore apposita in lesionē retorquet̄ ip̄ius. So. ibi qz id locum habet cum p̄:nceps aliquid accedit ad instā tiam petentis hoc cum motu p̄rio puta minoribus. vel ecclesijs. et sic etiā r̄ndē ad de c. de cōsu. cū omnes. ff. qz quisqz iur. l. i. et. p̄bat. e. ti. l. iij. et facit optime ad hanc solutionem. s. e. li. de p̄ben. si motu p̄rio. jte s̄. ff. s̄ iur. au. annu. l. ij. vbi lata snia p̄ me sup̄ ingenuitate p̄do ius annuloz. s̄ hoc non inducit snia s̄ tacita in ea renunciatio qz eligendo vnū ex otractis alteri renunciatio. s. elec. ut q̄s. C. de furt. l. i. jte s̄. C. s̄ q̄ombus. l. p̄ridē. v. fuus p̄ dño n̄ torquet̄. So. non possit torq̄ri p̄ dño qumetiā torquet̄ otra eū. qz p̄ vtraqz pte testis dicē iurat veri tatem. Itē s̄. C. de iudeis. l. die sabbati. vbi p̄cipitur. qz iudei non oueniant nec oueniant in solēmitatibz suis. So. sp̄ale est p̄pter festiuitatē. vel possit dici qd cōcessio illi us p̄uilegij n̄ stetit in finibus p̄rijs. Itē cōtra. ff. de pi. et omo. rei. ven. l. si vina. vbi in fauorem emptoris vma ementis excepta fuerūt acida et mu cida et tñ ip̄e emptor illa inuito venditorē habere nō possit. So. ibi nullus fa uor sed ius cōe. hic aut de grā vel fauore loquitur qd est p̄rie otra ius cōe s̄m accur. Itē signat̄ s̄. ff. de aucto. tu. l. obligari. s̄. h̄ditatē. et m̄st̄. de attil. tu. s̄. neqz. vbi dicitur qd pupillus non p̄t adire hereditatē etiā locuple tem sine tutoris auctate. So. in his quibz certū est cōdi tionem pupilli effici meliorē valet factū a pupillo etiā si ne tutoris aucte ut si fera ē. p̄ eo snia. vt m. l. non eo min⁹ In his vero quibus certum est conditionē pupilli. dete riorē ostiui ut si alicui se obliget vel actio ē cedat fa ctum sine tutoris aucte non tenet. C. de auc. p̄stan. l. ij. et .ij. In his vero quibus dubiū esse p̄t an pupilli cōdicio ostituaē melior vel deterior ut in hereditatis aditione q̄ p̄t habere latencia onera factum a pupillo sine tutoris aucte non tenet. ut in dictis cōtractis qz fauore pupilli ne oneribus implicetur. ff. s̄ acquir. h̄di. l. moze. q. l. pu pillus. Et hec regula h̄z veritatē in sui dtrario scz qz pe na vel odiū non dz conuert̄ in p̄m̄ium. xvij. q. i. legi. s̄. de sen. ex. si vō. cū suis ocor. ff. dele. j. si fuus pluri. s̄. q̄ at

Nullus ex consilio. Hec regula supra est ex. l. ff. e. t. l. o. h̄n. Ratio huius regle colligit̄ ex canone. xiiij. q. i. quod p̄cipitur. ex de c. de ar. cum olim. ex. l. ff. mā. l. .ij. in fi. p̄ quā exemplificare potes et ibi de s̄. nullus em̄ tenetur s̄hiliuz sequi imo explorare et deliberare dz apud s̄ipm̄ an sibi expediat nec ne. vt in p̄dic. iuribus. si autem s̄hiliū sit fraudulentū bñ obligat̄ s̄sulens licet duret ra tō sup̄dicta et hoc rōne fraudis exemplifica p̄ canonem

lyxxvj. di. tāta. s. de renū. sane. ff. de dolo. q. si cū scires
 Nota igit̄ a breuiter circa hoc. aut consiliū dāt̄ circa ostra
 ctum vel q̄si. aut circa maleficiū. vel q̄si. Primo casu sub
 distingue. aut tale consiliū n̄ est fraudulentū et tunc non
 tenet̄ ut hic et in sup̄dictis iuribus. ff. de dolo. eleganter
 in fi. aut est fraudulentū tunc tenet̄ actione de dolo ipsi
 cui consiliū dedit ut
 in predic. l. q. si cū
 scires. vbi ille qui
 dolose mihi confu
 luit et forte sui lu
 eri cā mutare debi
 tori non idoneo te
 netur mihi actione
 de dolo. ad idē. ff.
 de p̄sen. l. ij. In se
 cundo casu. l. cum da
 tur circa maleficiū
 tunc tenet̄ consilium non tñ illi cui sed illi ostra quē consiliū
 dedit. nec tñ tenet̄ actione de dolo s̄ eius maleficii nomi
 ne. nam si consilium occidi homicida est. l. di. si quis vidu
 am. de homi. sicut dignum. si consilium seruo ut fugeret
 vel furtū faceret tenet̄ furti vel serui corrupti. ff. de ser.
 cor. l. i. s. psuadere. Si aut̄ consilium ticiū mihi iniuriā facē
 tenet̄ mihi actione iniuriarū. de pe. di. i. n̄ solū. ff. de iniu
 rijs. l. non solum. Idem vbi cūq; cadat in nomen maleficii
 ipsi aut̄ cui dedit̄ consiliū non tenetur. tum q; scire debeat
 id sibi non expedire. ut. s. dixi. tum q; ex improbitate sua
 nullus ose quē actionem. ff. de fur. itaq; fullo. Differen
 tia est ergo inter mandatū et consiliū. nam mandator obli
 gatur mandando s; non consulens consulendo. ff. man. l. ij. et
 missi. manda. s. tria genera. vbi de hoc.

Exceptionem obijciēs. Pone casū. s. de p̄sc̄p. ill. ff.
 de excep. l. non vtiq; et hēs hec verba. s. de excep. cū ve
 nerabilis. Et p̄sequere hanc materiā ut ibi nō. et aduerte
 q; mirabilis videt̄ hec regula. nam si ego excipio de pa
 cto de non petendo videor̄ cōfiteri debitum fuisse. si dico
 interzupi p̄scriptōz videor̄ fateri te p̄sc̄pisse. si dico ostra
 te p̄scripsi. ergo p̄mo id tibi debitū erat qd̄ p̄scripsi et sic
 actor nil amodo deberet cogi p̄bare. s; excipiens tantū
 et facit ad b. s. de trāfac. p̄terea. ij. Et ideo dixerunt qd̄ a
 hic loqui de exceptione n̄ nū. pe. et sibi in quibus reus
 nil fateat̄. vt no. in dicta. l. non vtiq;. s; fm hoc mihi videt̄
 hec regula sup̄flua. et ipsius nulla dubitatio dic̄ q; huius
 regule ratio triplex est. Prima. q; licet dicā fecisti pactū
 de non petendo poterat esse q; illud non esset vere debitū
 vel naturaliter tñ vel nullo modo. Item licet dicam m /
 terzumpi. forte non erat opleta p̄scriptio imo hoc dicē
 videor̄ q; opleta n̄ fuerit dicēdo me interzupisse. vel si cō
 pleta fuerat sine titulo fuerat et bona fide. Idem in alijs
 exceptōibus. Secūda q; p̄ exceptōz nego me dē si p̄ ipam
 de intentione actoris dicere asiteri eadem exceptio duos
 ostrarios effectus hēt et qd̄ esse non d; ff. s. soluc. qui ho
 minē. s. v. et de hap. et eius ef. maio res. Cum igitur per
 exceptionē negat̄ intentionē aduersarij non est agruum
 me per ipsam dici fateri. Tercia q; reus p̄uilegiatus est
 vt possit p̄ponere duas exceptōes etiā ostrarias ut dixi. s.
 e. nullus p̄hibus. Sicut ḡ exp̄sse dicere possit nego te p̄
 scripsisse et postea si p̄scripsisti interzupi vel nego me p̄
 scripsisse et postea pactū opponere de non petendo sic dicen
 do tuā p̄scriptionē interzupi. vel pactū de non petendo
 fecisti. vel his simile. intentionē aduersarij non fateretur cū
 adhuc dicere possit non p̄misi. n̄ p̄scripsisti. et sic de sin
 gulis. tucius tñ esset ipsi reo sic dicere. nego me p̄misi
 et posito q; p̄miserim mihi pactū de non petendo fecisti
 et sic de singulis. ad b. xij. q. ij. in p̄n. n̄ in p̄s. dec. cū

venerabilis. et in p̄s. l. non vtiq;. s; q; b. forma. s. b. oza
 docet mentiri vbi ostra et veritas est in ostrariū nō est am
 plectēda cū prius aias demū linguas oporteat fieri eru
 ditas ut in p̄hemio. ff. in fi. et fac̄ qd̄ dixi. s. s. ostra. c. i.
 Vnū nota q; idem qd̄ dicit hec regula in exceptione intel
 ligas et in replicatione. vnde sic excipiens non confitetur

actionem ita nec res
 plicans exceptionē
 eadem de causa. sic
 enim se habet excep
 tio ad actionem ita
 replicatio ad excep
 tionem et triplicatio
 ad replicationem. et
 hoc satis probatur
 s. de excep. dilecti.

fiunt debent vtiq; p̄ in se
 tis haberi. Idem.

In pari delicto vel causa
 potiorē oditio possidetis

Que contra ius
 fiunt. pone ex

empla que dixi. s. e. nō p̄stet impedimentū. j. tē. xv. q. ij.
 impiali. vbi sunt b. s. b. a. et. s. e. li. de regula. non solum. q.
 s. de testi. c. ij. et. C. de legi. n̄ dubiū. vbi de hoc. Obijciē
 ad hanc regulā de m̄momo otracto post simplex votū
 qd̄ tenet. s. e. li. de vo. c. vno. et de otracto p̄ interdicitū
 eccie. s. de m̄i. otracto oē interdic. ec. p. totum. et inter
 compatres ex cathecismo. s. e. li. de cognatione spiritali
 c. ij. et de snia sub oditione lata q; tenet. ij. q. vj. biduum
 et in ecclesia osecrata p̄ alienū ep̄m vt. vj. q. i. ep̄s in dīo
 celi. et de omnibus que fieri p̄hibent̄ tamen facta tenent
 Item obijciē de his q; fiunt ostra ius et postea ofirmatur
 que allegauit. s. e. nō firmat̄. So. ḡnaliter dici p̄ fm jo.
 qui hoc no. p. di. vides. et b. qui idem no. de spon. duo. c.
 vl. in vl. glo. et accur. in predic. l. n̄ dubiū. hanc regulā
 locū hēt in his que p̄uēam habent p̄hibitionis causam
 ostraria in his que t̄palem. Vel dic hanc regulā verā in fi
 eodē vel alio iure tollerēt̄ et sic intelligunt̄ ostraria Vel
 dic q; illa n̄ sunt directe ostra ius q; l; ius non assistat nō
 tñ plene resistit. Quidā tñ distinguere voluerūt dicentes
 q; aut ius p̄hibet et addit q; si contra p̄hibitionem fiat
 non valeat. aut simpliciter p̄hibet. In p̄mo casu habeat
 locum regula cū suis ocor. in secdo habeant locū ostraria
 et sua sika. et facit ad b. s. de reg. ad apostolicā. s; hec di
 stinctio reprobāt̄ p̄ p̄dic. l. non dubiū. vbi hēs exp̄sse
 q; sufficit legilatorem aliquid prohibuisse. licet non ad
 ticerit si ostra factū fuerit n̄ valere. Item obijciē de ma
 leficijs que ostra ius fiunt nec tñ habent̄ p̄ infectis. So.
 hęc regula locū h; in his que de iure forciunt̄ effectum
 et facit qd̄ dixi. s. e. t. ii. p̄stat impedimentum. et illud hic
 adde. nam m̄momiū nullū interdū non habet̄ p̄ infecto
 imo p̄stat impedimentū secdo. et electio nulla interdum p̄
 stat impedimentum secdo. quod dicit no. de elect. auditis
 In pari delicto. in q̄ntum hec regula dicit de delicto sump
 ta est de lege. ff. e. t. l. cū par delictū. inquantū dicit de cā
 sumpta est de. l. e. t. in pari cā. Pone casū in delicto p̄ cā.
 xij. q. v. non sane. in eo sc; q; repetit pecuniam quam de
 dit p̄ iniquo iudicio. Itē in eo qui vsuras quas soluit re
 petit cū ipse sit in pari delicto. de vsur. q; frustra. j. tē. p. l.
 ff. de adi. ob. tur. cām. l. vbi aut. et. l. se. vbi habes q; nō
 repetit̄ qd̄ p̄pter stuprū velut male iudicetur datum est
 De causa pone p̄ dec. s. e. li. de p̄s. si a sede. et p. l. ff. de
 v. ob. si seruū. s. sequitur. vbi d; q; cum queritur de dam
 no et par est vtriusq; cā. potior est qui tenet q; qui p̄seq
 tur. Et adūte q; male videor̄ excipificare p̄ dec. illam. si
 a sede. nam ibi non erat par cā. q; fuerat vni collata per
 papam. alteri p̄ ordinariū. s; non queritur de paritate quo
 ad p̄tatem oserētum s; de paritate quo ad t̄ps q; cui p̄i
 mo collata fuerit dubitat̄. et ideo in hac pari causa t̄p̄is

poctoz erit odicio possidentis. Et nō qz hic exhibetur fa uoz reo. qz absoluitur impari causa vel delicto. C. de cōs di. ob. tur. cām. l. ij. vñ sp dicere osuicimus qz impari de licto vel cā poctoz sit excipientis odicio. ut in p̄s. iuribus ad h̄ de ocel. p̄eb. ex tenore. de adul. c. pe. et. vl. Contra dicere vidz de c. illa de ocel. p̄eb. cum sup. Sed solue ut ibi in glo. q̄ incipit quia frustra in fi.

Qum non stat p eum h̄ec regu la sumpta ē ex. l. ff. .e. r. l. in iure civili. pone exēplū abza = he per quē nō stetit q̄ minus fm dñi pre ceptum filium imoz laret. Vnde perin = de apud dominum gratum fuit ac si im molasset. xxij. q. ij. p̄betavit. et. c. se. Itē pone in eo q̄ impedit ne ad eū cita tio puemat. vt. s. ut lite non contel. qm̄. s. porto. In stis pulatione. ff. de odi. et demō. l. i. iur. civili. Item potes po nere in libertate legata ut aliqd̄ de h̄ heredi et p̄ herede stat. C. de odi. inf. l. penul. alias est vl. et idē in alijs le gatis. ff. de odi. et demō. l. cū pupillus. et in institutione heredis. ff. de odi. in st. l. vij. nō tñ qz si n̄. v. promiseris si te vicero taate vidz h̄ adum ut resistē possis et sic ha = betur p̄ ex̄p̄sa. ff. si cer. pe. l. cū quid. Et nō qz dicit p̄ eū ad quē ptinet nā si statet p̄ aliū terciū vl̄ eē p̄ impedim̄tū mei i p̄ius tunc h̄z locū regula. s. e. imputari. qz tūc lz nō impute qd̄ p̄ me non stat ut ibi tñ n̄ habebit p̄ imple = to vt hic. et. ff. de odi. et demō. l. q̄b̄s diebus in p̄n. Itē nota qz si libtas legata ē seruui si. y. h̄edi dederit et p̄be redem steterit q̄ minus h̄uo dederit illa. x. p̄mde est ac si impleta esset odicio qz illo liber erit teneē tñ postmōs ad illa. x. n̄ forte obtulerit et heres n̄ suscepit. C. de odi. inf. l. vl. s. dicit lex qz si restatoz legat libro. x. sub odicione si cū filio steterit et filius r̄oziaē et sic p̄ eū vel p̄ casū in eius p̄sona otigentē stat q̄ minus odicio impleat n̄ tñ de betur relicū. ff. de adim. leg. l. l. scio. in p̄n. So. cū stat p̄ eū idē p̄ factū ei⁹ vel impedim̄tū ab eo p̄stutū h̄ē odicio p̄ impleta. et sic simp̄t vera est regula s̄ si stat p̄ casū in p̄sona ei⁹ otigentē distingue aut erat relicū otēplario ne eius in cuius p̄sona erat impleda odicio tunc nō debet relicū. ut in p̄s. l. scio. aut fauore eius cui relinquit et eo casu debet. ff. de an. lega. l. meua. in p̄n. aut dubitat et eo casu relicū debet. q. in dubio sit inter p̄randū legatarij fauore relicū si ex veritate vel oicetur aliud n̄ apparet. ff. de odi. et demō. l. istis libertis. et. C. de legi. l. i.

Quod alicui ponit casū p. c. lxxvj. di. sic n̄ suo. meo em̄ noie n̄ lz venis p̄tercere. ita nec alieno. Item p̄ de ere. s. falsis. ad falsarioz. sic em̄ p̄prio noie l̄as papales falsare n̄ debeo ita nec alieno. Itē nec noie alieno nec p̄o aibum p̄toris corrupere debeo. ff. de iur. o. iudi. si q̄s id. in fi. Et nota qz h̄ regula vera ē in maleficijs. indecēs. n. ē crimen suū om̄dis alienis impendere ut in dicto. c. sic nō suo h̄ dico qz delegatus ex delegatōe cognoscit de cā de qua et proprio nomine cognoscere non possit. n. questio ne sexta. si episcopus. et punit quos alias punire non pos set. de offi. del. ga. sane. n. et libertus nomine alieno voz cat patronum in ius quod nomine proprio nō potest. ff. de in ius vo. l. quesito. Et laycus qui non potest casum spiritualem tractare proprio nomine tractat alieno. vt. s. e. li. de procuratori. c. i. Et idem in similibus. Item ha bet locum in h̄is que vt demandari possint requirunt

ordinis amminiculum. vñ sicut suo nomine sacerdos sim'z plex non crismat in fronte. non ordmat ad sacros. ita nec epi sui mandato cū tali demādari n̄ possit. et de h̄ de cons se. ec. vel al. aqua. et facit qd̄ dixi. s. e. ea que.

Potest quis. Potest quis p̄ aliū iudicare. lxxij. di. tibi dño. p̄ aliū m̄mōmū orrahere. s. e. li. de p̄cur. c. vl. sic ff. de p̄cur. l. i. s. ij. ff. de sta. ho. l. are tula. in fine. h̄ec re gula fallit in eo cui omittit certum mi/ misterii. s. de of. de lega. c. vl. s. e. li. e. t. is cui. et optime. C. de cas. tol. l. vna. s. ne aut. ad idē. ij. q. ij. abolicio. de cleri. non resi. qz nō nulli. ff. de solu. in ter artifices. Item

Quod alicui suo non licet nomine nec ali eno licebit. Idem.

Potest quis p̄ alium qd̄ p̄t facere p̄ seipm̄

in p̄nia suscipienda. de pe. di. i. quez penitet in p̄n. quam p̄ se quisqz recipit d̄z ratio est. pudor q̄ est maxima ps pe nitentie ut ibi. Itē in eo viro q̄ vemā etatis impetrat qd̄ p̄ se facere d̄z. C. de his qui ve. eta. impe. l. ij. Item adop tare vel arrogare n̄ p̄t quis p̄ alium. ff. de adop. post mō tem. s. neqz. rō est qz ad optio imitatē natutā. Itē fallit in iudice q̄ p̄ seipm̄ d̄z recitare sniam n̄ sit ep̄s vel supior. s. e. li. de re iudi. c. vl. C. de iud. aut. ad h̄. Itē in eo qui m̄ cepit offerre sacm̄ vmtatis qui id p̄ alium p̄ficere nō p̄t. lxxij. di. quozundā. Itē abbas p̄ se verberādo p̄t corrigē monachū n̄ p̄ aliū maxime laicū. de sen. ex. vniuersitat. s. Itē dñs nouū emphiteorā n̄ p̄ p̄cur. sed p̄ se in possessio nem inducere d̄z. C. de iur. emphi. l. vl. s. penul. Item qui est in possessione seruitutis et p̄clamat i libtatē p̄ se agit et non p̄ p̄curatorē. C. de asser. tol. l. i. et regulariter in criminali causa. ut. ij. q. vj. si qñ. Item que sūt meri impe r̄ij vel gladij p̄tatis. non delegant fm̄ leges nisi in casu vt. ff. de of. eius cui mā. est iudic. l. i. se cus fm̄ canones de h̄ no. xv. di. c. i. lxxij. q. iij. illud. de of. or. s. q̄ sedem. et de rap. in arep̄. et p̄ se r̄ndere debet adustus qui ca t̄hezizatur et non p̄ aliū. de ofe. di. iij. cum p̄ paruulis. Itē fallit in casu. s. e. li. de elec. cupientes. Itē in casu. s. e. li. de iud. iur. esse ambiguū. et in casu. s. e. li. de of. le. ga. c. pe. ij. s. n̄. et de here. c. n. m. prim. h̄ec igit et simi lia sp̄alia sunt. et nota qz etiā econuerso qdam p̄ aliū pos sum q̄ n̄ p̄ me. Ep̄s clericū suum p̄ aliū p̄t verberare non aut p̄ seipm̄. lxxvj. di. non liceat. C. de epi. et cle. aut. s. neqz. Item ep̄s p̄ aliū ligare d̄z. v. q. m. c. vl. Item pre latus clericus habens t̄palem iuris d̄ionem audit et iudicat de causa sanguinis p̄ aliū. non per se. s. e. li. ne cleri. vel mo. c. vlt. Item religiosa mulier p̄ alium p̄t esse in iudicio non p̄ se. s. e. li. de iud. c. ij. s. e. li. de elec. in demm̄ s̄ tatibus. s. s. cū cas. Item ep̄s tuitionem gubernationē et curā viduaz et pupilloz et p̄grinoz n̄ p̄ seipm̄ s̄ p̄ aliū amat p̄sbitez. s. vel archidiaconū gerere d̄z. lxxvij. di. ep̄s gubernatōz. et ibi de hoc. et oia ista sūt ec̄ sp̄alia cō tra regulā fm̄ quā qz p̄t p̄ aliū et p̄ n̄. Et accidit h̄ vel rōne p̄sone cui hoc n̄ ouent vel etiā rōne rei. pura cause criminalis et interdū p̄ alterz. osequit q̄s qz p̄ se ofe qui n̄ possit. vt. s. e. li. de accl. p̄eb. c. autoritate. et. ff. de sta. ho. impator. ij. ff. q̄ res. pig. ob. pos. l. aristo. sic et qdam p̄t q̄s tanq̄ alius n̄ tanq̄ ip̄e. insti. s̄ inof. testa. s. si tutor. ff. de adop. si p̄. s. qui duos. vbi nepotem ex filio adop tat auus tanq̄ genitum ex alio filio. et hoc non tanquam auus sed tanq̄ qd̄ extraneus ad idem. ff. de in ius vo. c. i. quesitum. cum si. Et nota qz id dicimur posse qz de iure

verba et ff de acq re do l traditio et facit ad regulaz
s de pig cu ostra et s e is qui in ius ibi du dicit eodem
iure et sic n maiori et acor qd d nemo dat qd non hz d
iurepa q aut Contra de elec suffraganeus vbi mandat
ateps qui osecratus non est epm p suffraganeos conse
crari et ff de acq re do n est nouu vbi creditor pignus
distrahit cuius doz
minium non habet
de con di iij solet
vbi etiam baptismu
dat qui non habet
so vt no i q i c i
qz hoc e gnale illa
sunt spalia spalis
tatis rationes facile
videre poteris et io
no ber in predic
dec nup et de iur
pa cura naz spale
m baptismu vt in p
dic c solet et dema
dare iurisdictiois

In toto partem non est du
bium contineri. **I**dem.
In generali ocessione non
veniunt que quis non esset
verifit in specie ocessurus
Quia iura **I**dem
mercatur bona fide

est ergo ateps ofirmatus demandare pt epis qui conse
crati erant vt epm osecrarent et in creditore est spale sic
in tutore et curatore C de adm tu l vi et l lex q et m
pcuratore msti s re di s nihil in iudice msti s of iud
s fi in exccutore ff de euic s pignora in usufructu for
mali ff de usufruct l q n m in eo qui bona fide emit a
male fidei possessore qui vfucapit msti s vfucap s q au
tem in censitoribus et flumie ff de acq re do l ergo s
alluio in donacione libertatis msti de lib s vi

In toto ptem. Pone exempla q dixi s e plus semp et p
sequere vt ibi et cocor ff de excep rei iud l si quis cum
totu petisset ptem petit exceptio rei iudicate nocet. Itaz
ps in toto est acor xiiij q v penale xxxij q iij meretri
ces de pe di i s idē casu xvj q i frater n vbi ge
gnali ocessione pone neralis comissio facta legato
p papa n extendit ad casus fidei itez pone p dec s e li
de pe et re si eps vbi hēs hec vba. Itz p l c que res
pig ob pos l i vbi in generali obligatione pignoris nō
veniunt vroz et alim et que qs verifit nō est credēdus
specialiter obligasse et facit optime s e li de of vica
cū in generali. Et nota qz non solū in obscuris inspiciamus
id qd est verifit s etiā in generalibus de primo s e m
spiciamus de scdo s et m acor et ff de pecul l q peculij
administrationē ocedat videf pmittere gnaliter qd spe
cialiter pmittitur est et ff de pig ob generali rez qz
quis habuit habiturus ve sit ea n cōtinebunt q verifit
est aliquem specialiter obligatum nō fuisse vtputa sup
peller. Item vestis relinquenda est debitori. Si queraē
quō scietur q sunt illa q verifit in specie non dicerent cō
cessisse. Unde o cognosci ex impossibili vel imbuana vel
dura sepatatione vtputa ministeria artis sue vel que ad af
fectionem pectinent generali obligatione non veniunt ut
in pdi l obligatione et l se et pbat optime C cōia vtri
usq iudi l possessionū vbi habes q possessiones in qb9
sunt ascripticij ita debent diuidi q penes vnūquēqz inte
gra familia remaneat vt pater a liberis coniunx a viro
frater a sorore non sepentur. Et nota ex hac regula vbi
gnale restringi ad idē s e li s R p c ij et c si eo tpe s
preb eū cui et c quis cū si. Itē facit hec regla ad qstio
nem de eo qui generaliter tenet aliquem ostra omnes iura
re nunquid contra se vel filios et no de hoc xxxij q v de
forma m i glo et de iuriū petico in vlt glo.

Quia iura mercat. Pone casu in eo qui recipit ec
clesia de magu laici xvj q vij si qs deinceps. In eo
qui emit spalia de simo non satis ad idem C de agri a
cenfi l que admodu vbi q emit ascripticiū sine gleba con
tra legum interdita mercat et malefidei possessor dicit
et ideo qz talis psumit nō habere bonā fidē ideo non pre
scribit vt in pdictis

scribit vt in pdictis
iurib9. **C**ōtra s de
dona c aplice sed
solue vt ibi in glo
sed videtur. Itē n
cōtra s de iur pa
cura. Solue vt ber.
Et sic patet q iuris
ignozantia non ex
cusat in pscpōibus
sic nec in vfucapio
nibus ff de vfuca
l munq j.

Bona fides non
patitur hec regula
sumpta fuit ex l ff

et l bona fides ecclesia n debz fūū repetere cū augmto
s si semel exactū itez exigeret augmū recipet. Itz q ij
fraternitas ad idē de pens c sua ff de tabu exhiben l
iij s condemnatio. Et hz locū hec regula etiam in pens
q semel exacte ab eodem iterū exigi n debet ad s xij q
ij c vlt de iud c at si clici C de pen l omnes. Ab eodē
ideo dixi qz si ples insoludum tenent ad penam solut3 pe
na p vnum non liberaf alter xij q ij cum deuotissimam
ff ad l acqul itē mela s s ples. An aut res et pna si
mul peti possunt die vt no xxv q ij si eccie. hanc autē re
gulam dico verā in his quo x cā vnica exactioe finitur
unde si x debeo ipsaz solutione tollit ois obligatio vn
non patit bona fides vt illa itez exantur et si soluanē
vt indebita repetuntur quod die vt no i q iij m fi de
soluē c vlt. Si aut vnica exactioe non finitur obligatio
pone in exactioe debiti vroz ad virum et econuerso nō
hz locū regula idē in pcuracione quā exigit eps visitās
pmo anno nā scdo anno visitant itez pcuracionē exigit
et idem si ex necessitate eccie itez eodē anno visitaret et
sic pt intelligi de cenfi cū venerabilis vbi de s et xvij
q ij visitandi. Idē dico in exactioe pene vbi s actū est
in otractu vt toties pena omittat et exigi possit quens
ostra factū fuerit nam tunc pena semel exacta etiam ab eo
dem itez exigit. Contractus em ex ouentione legē acci
piunt s e contractus cū suis cocor s veritate inspecta m
his casibus et similibus n est idem s aliud licet eiusdē ge
neris et facit hec regula ad qōnem quā no jo xij q ij mo
nemus. An si eccia cōsecuta est suū a possessore qd facere
pt vt e q aplicos an adhuc idē possit petere a plato n
certe n qz bona fides hoc n patit vt hic ad penam tamē
agere bene possit ostra eū vt s dixi de hoc etiā ho de re

Quia quid vna via pone ca xxxij. **E**c non ali si quis
q v hec imago s e li de cocel p b detestanda C
si man ita vene ne psti l vi vbi dicit textus eā q ita ve
nit ne corpe qstū faciat nec in caupona sub spē mist rādi
prostitui ne fraus dicte legi fiat or acor s de pcur tue
cū suis acor nota s q cū aliqd phibeē phibeēt omnia
que sequuntur ex illo vt s e cū quid et p q pueniri pos
sit ad illud vt hic fallit hoc interdū qz vnus non admittit
et tamen testificatur s factō suo puta dum dicitur p eum
depositum vel omodatum vel simile iij q iij seruū neqz

Item qui n̄ p̄ accusare denunciat. de iuriur. quēadmodū
in fi. si alius est effectus denunciatōnis q̄ a accusatōnis vt
ibi p̄t. si idē etiā vbi idē esset effectus vtriusq̄. & cogna-
spuali. tua. vbi de b̄. Itē patonū n̄ vocat libtū in ius si-
ne venia. si tñ agat alieno nomine bñ. ff. de in ius vo. l. q̄
fitum. vō qz non ipse s̄ ille cuius nomine agit cōuenire vi-
detur. et facit quod
dixi. s. e. p̄. Item &

negatur dilatio vna
via. scz per remedi-
um iuris cōis. cui
conceditur alia via
p̄ bñficiū scz resti-
tutōnis in integritē
vt de resti. in inte-
corā. s̄ dic vt ibi in
vl. glo. j. tē prelatus
de mobilibus p̄ ec-
clesiā acq̄sitis testari
non p̄t. et tñ in egri-
tudine moderate po-
test de ipsis aliqua

Contractus Idem.
Ex ouentōe legē acci-
pere dimoscuntur. Idem

Amnuz qd quis sua
culpa sentit sibi de-
bet nō alij imputari Idem.

Infamibus por te n̄ pateāt

erogare. de tes. ad b̄. Item p̄ n̄ p̄ filiū p̄iuare quarta
et tñ libertates dando minuet quartā. et sic alia via p̄uat
eum. ff. de inof. testa. papinianus. s̄. qm̄ aut. v. cū igi-
et est sp̄iale libertatū fauore. Satis eic ea hoc dici possit
q̄ cū aliqd̄ phibeēt habitō p̄ncipalē respectu ad phibitū
non ad viam vel modum quo phibeēt exemplifica p̄ iura
in p̄ncipio inducta. et p̄ deē. de ocel. p̄b. cōstitutus tunc
sufficit phibitū vna via vel mō ut ad id in eius fraudem
alia via vel modo admitti nō debeat ut hic. sp̄iale tamen
est in libertate ut. s. dixi. Si aut phibitō p̄ncipaliter se
h̄z ad viam vel modum nō ad rem tunc secus. vnde alteri
eccie alligatus ep̄us non eligiē s̄ postulat. Item qui iu-
rauit non accusare bñ denunciat. qz si bi non est phibitū
deferre crimen s̄ p̄ modū accusatōis deferre phibitū est
idē in casu de iud. examiata. vbi petendo rē vna actione
repelloz et p̄ aliā admittor. et s̄ e vidē in oibus actōibz
nā deponēs agēs amodati repellit. agēs depositi admit-
titur. et sic de singlis.

Contractus dicitur vti-
et hoc dicit s̄ reglā q̄ supra
fuit ex. l. ff. e. t. l. otractus. Quidā ponunt casū p̄ casione
p̄vii. q. ij. eleutherius. vbi ouentio inter ep̄m diocesanū
et fundatricem inita de oblationibus obuientibus in fe-
ro ip̄hus eccie seruāda est. depositarius de iure cōi tene-
tur solū de dolo et lata culpa q̄ opat̄ dolo. si tñ inter ue-
nit cōuentio ut teneat̄ de leui et leuissima culpa et etiam
de casu fortuito illa seruāda. de depo. c. ij. ad idē. ff. depo.
l. i. s̄. si oueniat. et ibi sunt s̄ verba ocor. de omo. c. vno
s. e. li. de pac. c. i. Et q̄ dicit reglā h̄ ouentōe. intelligas
honestā et non otra bonos mores. vnde si ouenerit ne do-
lus prestet̄ n̄ valet ouencio. ut in p̄dic. l. otractus. ff. e. t.

Impossibili idē. quod dic ut dixi. s. e. nemo potest.
Amnūm quod quis. hec reglā supra est ex. l. ff. e. t.
qd̄ quis ex sua culpa. Pone casū p̄ casū. xxiij. q. iij. dispi-
cet. vbi si quis ductus ad iudicem se de equo p̄nciat et le-
dat sibi soli imputet. Idem p̄ deē. s. e. li. de p̄b. si clericus
vbi clericus qui negligit petē p̄bendā sibi debitā cum va-
cat sibi imputare d̄z non sequenti expectanti. ad idē. ff. p̄
socio. l. cū duobus. s̄. si. et. l. se. vbi socius oim bonoz dā
ratus ex cōtractu ob contumaciam suam vel ex maleficio
puta furto vel f̄mōia n̄ recusat a socio. ocor. l. di. sepe.
et. c. h̄ij qui. de homi. c. vlt. et. ff. ad. l. acquil. si putator
Item pcurator penā quā ex suo delicto p̄stitit a dño n̄ re-
cupat. ff. de pcur. q̄ p̄po. s̄. idē ecōtra. ad idē. C. de euic.
e. emptor fundi. vbi dicit q̄ si emptor in iudicio non fuit

reuerētia & euictione nō agit otra venditorē qz culpa sua
res euicta videtur p̄ canonem. lxxij. di. tantis da
Infamibus. Po. ca. mel. de excef. pla. inf. dilectos
Et dicit lex. neqz famosis et notatis. et quos scelus et vi-
te turpitudine inquinat. q̄s infamia ab honestoz. cetū se-
gregat dignitatis porte patebunt. C. de di. g. l. ij. li. xij.
ad idē. xxxij. di. lay
ci. vbi d̄z q̄ opinio
ord mandī vacillare
non d̄z. de testi. c.
vlt. de accu. omni/
potens. C. de infa.
l. vna. De infamia
autē quid sit et quō
otrabat̄ et de mul-
tiplici ip̄ius genere
dic vt no. in. q. vij.
s. tria. v. porro in
famia. et q̄ dicit re-
gula & dignitatibz. in-
telligas eccias licis
et secularibus. Infa-

Dignitatum Idem.
Ertū est q̄ is omittit
in legē q̄ legis verba com-
plectēs otra legis nititur

O voluntatem.
Ata rome apud
sanctum petrum

mis em̄ iudex esse n̄ p̄t. in. q. vij. infamis. bñ tñ p̄t ar biter
esse. ff. de arbi. l. pedius. in. q. vij. s. tria. v. cogtores. an
pcurator possit eē. q̄re no. l. di. accedēs. in. q. vij. infamis
et. q. r. c. vl. a d̄ iu. ca. impator. i. vl. glo. a ist. s. excep.
Ertū est. Po. ca. xiiij. q. iij. pleriqz. s. e. li. s. vl.
de elec. auaricie. ff. ad vell. quis. s̄. si cū eem̄ ocor. i.
q. i. sunt nōnulli. de simo. intm̄. s̄ emp. et vē. ad ut am. s.
e. li. de elec. amissa. s̄. porro. de imu. ec. cleric. et. e. vl.
ff. de leg. l. fraus. C. de legi. l. nō dubiū. vbi sunt s̄ vba
Circa hanc aut̄ regulā n̄ in s̄sto. psequere em̄ eam vt no.
xiiij. q. iij. pleriqz. s̄. de p̄uul. q̄nto. ar. ff. de leg. l. otra
legem. et facit quod dixi. s. e. cum quid vna.

Ata rome apud sanctū petrū. Nota ar. q̄ ta bellio
in instrumento d̄z scribere locū initi contractus.
de hoc dixi. s. e. li. de re iudi. abbate sane. ad fi.

Quinto nonas marci. i. tercio die intrante marci. scri-
re debes q̄ mensis diuidit̄ p̄ kl̄as nonas et ydus. Et dicit̄
tur kalende a calo. i. voco. qz tunc fiebat vocatio ad nūdi-
nas. et iste nundme fiebant in quinto die vel septimo mē-
sis ut patet in kalendario. vnde in prima die mensis dicit̄
kalendas. in secūdo dicitur quarto nonas. interdum sexta
nonas. qz sunt quidā menses qui habent sex nonas. alij q̄-
tuor tñ. et h̄ij q̄ habent sex sunt q̄tuor tñ. scz Marcus
Maius. Julius. et October. vñ verus. Sex nonas maius
october iulius et mars. Quatuor ac reliqui tenet ydus q̄ li-
bet octo. In marci igitur prima die dicimus kalendas
secunda sexta nonas. id est sexto die ante nonas. In tercio
v. nonas. i. quinta die ante nonas. et sic deinceps. Septi-
ma die dicebamus nonas. qz eadē die erāt nūdine. Si vō
mens hēbat. iij. nonas tñ. sc̄da die dicebamus nonas qz
eodē die erant nūdine post has nonas siue eēt i q̄nto die
siue septimo fm̄ diuisatē mēsiū quā s̄ posui denominaba-
mus dies ab ydus. ydus aut̄ inter p̄rat̄ur diuisio. qz tunc
diuidebant̄ nūdine. Et qz ydus sperat. viij. dies post no-
nas. qz quolibet mense p. vij. dies durabāt nundine Ideo
statim post nonas siue. v. siue. vij. die dicebat̄. viij. idus
i. viij. die añ idus. sequenti die dicebat̄. vij. idus. i. septima
die añ idus. subseq̄nti. vj. idus. et sic de singlis. Et edecis-
ma die cū mensis h̄z. iij. nonas tñ. vel q̄ndecima cum h̄z
sex dicimus idus. qz tūc diuidebant̄ nundine. deinde der o-
minabamus p̄ kl̄as. et si mēsis h̄z. xxxj. dies. et. iij. nonas
tñ sic januarius post idus dicimus. xij. kl̄as. et demur.
xviij. vlt. ad kl̄as. i. octauo die añ kl̄as. Cum ḡ dicimus
xv. kalendas marci. idē est dicere xv. die añ kalendas

marcij id est .iiij. die exeunte februario et sic de singulis
Si aut mensis h3 .xxx. dies post idus dicimus .xviij. kl'as
et demum .xviij. et sic de singulis vsq ad fi. Si vero h3 .xxviij
vt februius tunc post idus dicimus statim .xviij. kalendas
Si vero mensis h3 .xxij. dies et .viij. nonas ut marcius tunc
post idus sequenti die dicimus .xviij. kalendas et sic de singulis
vsq ad kalendas et
cum dicimus .xviij.
kalendas aprilis .i.
.xviij. q' kl'as .i. xviij.
die exeunte marcio
idem in alijs. Men-
ses autē quod dies
habeant nota p hos
v' sus. Tunc aplis

**quinto nonas marcij ponti-
ficatus nostri anno quarto**

septemq' nouēq' tricenos. Plus vnum reliquit sed habet
februs octo videnos. Cui si bisextus fuerit sup addit vn9
a Pontificatus. Scire debes q' romanus pontifex ex so-
la electione facta a duabus partibus cardinalium voces
habentiu de q' die ut .s. e. li. de elec. vbi piculum. p'fula-
tum assumit. s. de elec. l3 de vitada. Sed osuetudo est ro-
manoru pontificu q' potius eoz solito vsu q' iure roborat
q' post electioz an' consecratioz et coronatioz n' scribit ponti-
ficatu in data. licet p' de elec. licet .s. de elec. dicat rōnus
pontifex habeat q' a duab9 partibus rē. in q'ntu die pontifex
videat q' ex tunc pontificatu scribere possit. tum pro illa
osuetudie facit lex. C. de quadri. p' sc'p. l. vi. in fi. ibi ex q'
impiales suscepimus infulas. vñ et dies coronatioz dz
ortus imperij. sic p' intelligi. C. de fet. l. vlt. nec dicitur
imperator n' corona suscepta. ff. de testa. mili. l. anpe. sicut
nec areps n' recepto pallio. s. de vsupall. nisi ad idem. C.
li. xij. d. decu. l. fi. ff. de re mili. l. ex eo. in aut. s. osu. i. fi.
h' tunc an' coronatioz scribitur data locu et die ponēdo. da-
ta suscepta a nobis aplatus officij anno rē. et tunc etiā nō
scribunt se simplr epōs. s. sic scribunt. talis pone bonifaz
cuius electus epōs. Item tunc n' bullant bulla integra. sed
tunc t'p'is h' q' s' l'as cedunt ponunt mediā bullā. i. illam
p'tem q' h3 capita sculpta et ex alio latere q' ponit nomen
plana est bulla sine nomine. Post coronationem aut scri-
bunt pontificatum in data. vñ q' prius scribebāt data su-
scripta a nobis aplatus officij. scribant data pontificatus
nostri. Item vocant se simplr epōs et dant bullā cū noie
suo. Et sunt hec bene notande. q' iam vidi in quadā ecclia
cathedrali. hic vicina cuius nomen sileo. scdm expectantē
ex hoc errore in affectuone p'bende primo p'ferri. Et hoc
modo Bonifaci9 fuit electus die exeunte decēbri. corona-
tus et consecratus fuit die .xxij. januarij. habebat vnus ex-
pectans eius aucte l'as cum tali data. data .iiij. kalendas
januarij pontificatus nostri anno .iiij. Alius expectās ea-
dem aucte in eadem ecclia habebat l'as huius date. data
nonas aprilis pontificatus nri anno .iiij. et hoc est dicere
data .v. die aprilis. et supior data .iiij. die exeunte decēbri
vt dixi. s. p' glo. vacabat p'benda i illa ecclia et q'rebat
cui debere. et ex ore p'itor huius iuris huc modū igno-
rantiu p'nunciatū et obtentū fuit illū qui habebat datā
sup' tercia die exeunte decēbri priorē eē et dē p'ferri. qz
osiderabant dicti iurispiti q' siue annus incipet a p'motōe
romani pontificis q' fuerat ut predicti die decembris siue
a natitate omnimodo ille erat p'mus et vez dicebant illo
mō oputando. s. qz annus pontificatus incipit a consecratōe
et coronatione non ab electione vt .s. dixi que coronatio
vt predicti fuerat .xxij. die januarij. ideo male fuit obten-
tum. et huius rei errore fuit posterior priori prelatus.
qz certum est q' ex q' annus pontificatus bonifacij incipit
bat ut predicti q' is q' nonas aprilis. i. q'nto die aprilis ha-
buit grām p'cedebat in grā illū q' habebat datā sub tercio